



ASTEASUKO UDALA  
(GIPUZKOA)

**JON GIL BELTZA JAUNAK, JON GIL BELTZA, LICENCIADO EN  
ZUZENBIDEAN LIZENTZIADUNA, DERECHO, SECRETARIO-  
ASTEASUKO UDALEKO BITARTEKO INTERVENTOR INTERINO DEL  
IDAZKARI-KONTUHARTZAILEAK, EXCMO. AYUNTAMIENTO DE  
ASTEASU,**

**ZIURTATZEN DU:**

**CERTIFICA:**

AFAren 206 atalaren salbuespenarekin:  
Udalbatzak, 2023ko urriaren 24ko  
bilkuran, beste gai batzuren artean,  
ondorengo erabakia hartu zuela:

Que, con la salvedad del art. 206 del  
R.O.F., el Pleno del Ayuntamiento, en  
sesión celebrada con fecha 24 de octubre  
de 2023, adoptó, entre otros, el siguiente  
acuerdo:

---

---

**ASTEASUKO UDALEKO 2024 URTEKO  
ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETA**

**MODIFICACIÓN DE LAS ORDENANZAS  
FISCALES DEL AYUNTAMIENTO DE  
ASTEASU PARA 2024**

Uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda  
Lokalen Foru Arauarekin bat, Foru Arau honetan  
aipaturiko tributuak ezartzeko dira, araupetu eta  
mantentzeko beharrezkoak izan daitezen  
Ordenantza Fiskalak onartuko dira.

De conformidad con la Norma Foral 11/1989,  
de 5 de julio, reguladora de las Haciendas  
Locales de Gipuzkoa, se aprobarán las  
Ordenanzas Fiscales que sean necesarias  
para establecer, regular y mantener los  
tributos a los que se refiere la citada Norma  
Foral

Halaber, prezio publikoak ezarri eta exigitu ahal  
izango dira udalerrriaren eskumeneko zerbitzuak  
eman edo jarduerak egiteagatik.

Así mismo, se podrán establecer y exigir  
precios públicos por la prestación de servicios  
o realización de actividades administrativas de  
la competencia del Municipio.

Ikusirik Asteasuko Alkatetzak eginiko  
proposamena.

A la vista de la propuesta realizada por la  
Alcaldía de Asteasu.

SINAa3104bf4-3228-469e-ab51-fb26a6d9ba47

Udaleko Bitarteko Idazkariak txosten- Previo informe-propuesta del Secretario  
proposamena eman du. Interino del Ayuntamiento.

Ogasuna, Kontu Bereziak eta Administrazio Previo dictamen de la Comisión Informativa de  
Batzordeak aurretik irizpena eman du. Hacienda, Cuentas Especiales y  
Administración.

Aurretik zuzenketak eta enmendakinak Previa rectificación y enmiendas presentadas.  
aurkeztu dira.

Beraz, Udalbatzak Por lo tanto, el Pleno del Ayuntamiento

#### ERABAKIA HARTU DU

#### HA ACORDADO

LEHENA. Hasierako onespena ematea PRIMERO. Aprobar inicialmente la  
Asteasuko Udaleko 2024 urteko ordenantza modificación de las Ordenanzas fiscales del  
fiskalen aldaketari, I. eranskinekoa. Ayuntamiento de Asteasu para 2024, del  
Anexos I.

BIGARRENA. Espedientea jendaurrean SEGUNDO. Someter el expediente a  
jartzea eta interesdunei entzunaldia ematea 30 información pública y audiencia a los  
egunez, erreklamazioak eta iradokizunak interesados por el plazo de 30 días para la  
aurkezteko, honako erabaki hau Udalaren web presentación de reclamaciones y sugerencias,  
orrian, iragarki taulan eta Gipuzkoako Aldizkari mediante publicación de este acuerdo en el  
Ofizialean argitaratuta. portal web del Ayuntamiento, en el Tablón de  
Edictos y en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

HIRUGARRENA. Oharkizunik gabe igaroko TERCERO. Una vez transcurrido el plazo  
balitz, hartutako erabakiak eta aldatutako reglamentario de esta información sin que se  
ordenantzen eranskinak behin betiko haya producido reclamación u observación  
onartutzat hartuko dira, akordio berririk hartu alguna, se tendrán por definitivos los acuerdos  
behar izan gabe; Alkate-Presidente andreari adoptados y el anexo de las ordenanzas sin  
eskumena espresuki eman zaio, kasu necesidad de nuevos acuerdos, quedando  
horretan, argitaratu eta gauzatzeko. facultado expresamente la Alcaldesa-  
Presidenta para su publicación y ejecución.



ASTEASUKO UDALA  
(GIPUZKOA)

I. ERANSKINA / ANEXO I

**TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEN ZERGAREN KUOTAK  
FINKATZEKO ELEMENTUAK ERREGULATZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA**

Testu gehigarria:

Nekazaritzako ikuskapenaren kartilaz hornitutako traktoreak, atoiak, erdi-atoiak eta makinei salpuespenak aplikatu ahal izateko, interesatuak eskatu egin beharko dituzte ibilgailuaren ezaugarriak, matrikula eta onuraren zergatia adieraziz. Udal administrazioak behin salbuespena onartuta, agiria luzatuko du hura eman dela egiaztatzeko.

**ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERA ADMINISTRATIBOAK  
BURUTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK.**

**A) ZABORRAK BILDU ETA EZABATZEKO ZERBITZUA:**

Zerbitzu honen tasa hiru hilabetero kobratuko da. Hauek izango dira prezioak:

Etxez-etxeko bilketa	35,56 €
Industria bilketa	104,86 €
Komertzio eta taberna bilketa	69,90 €
Baserri bilketa	28,57 €

**B) UDAL HILERRIETAN ZERBITZUAK PRESTATU:**

Hilobiratze, gorpu ateratzea	63,18 €
------------------------------	---------

**D) ESTABLEZIMENDUEN IREKITZE-LIZENTZIEN LUZATZE ZERBITZUA:**

- Tasa honetatik baserriak salbuetsiak egongo dira Irekitze-lizentzia:

A) Dendak, Zerbitzuak:

A.1. Baimena behar duten jarduera sailkatuak .....	<b>787,18</b>
A.2. Aurretiazko komunikazioa behar duen jarduera sailkatuak .....	<b>629,74</b>

SINAa3104bf4-3228-469e-ab51-fb26a6d9ba47

B) Industriak:

a) Baimena behar duten jarduera sailkatuak:

- 300m2 arteko azalera dutenak.....	1.049,57
- 301 m2tik 800 m2 artekoak.....	1.574,36
- 801 m2tik 1.400 m2 artekoak.....	2.099,14
- 1.401 m2tik 2.000 m2 artekoak.....	2.623,93
- 2001 m2tik gorakoak.....	3.148,71

b) Aurretiazko komunikazioa behar duten jarduera sailkatuak ... 787,18

**E) HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK EMATEA:**

- Segregazio baimenak.....	209,92
- Lehen erabilpenak.....	52,48
- Hirigintza kontsultak.....	62,97
- Obra haundien baimenak:	
18.000,00 € azpikoak.....	104,96
18.001,00 eta 60.000,00 € bitarte.....	209,91
60.001,00 € gorakoak.....	314,87

F) JULIAN LIZARDI BASERRI BABESTUA:

Betani etxebizitza babestua, hileko koste plaza ..... 1.271,04

Larrialdi apartamentua:

Egonaldia, hileko.....	300,00
Gutxieneko tasa.....	150,00

**G) ANIMALI ARRISKUTSUEN TXARTELA:**

Txartel bakoitza egitea..... 52,48

**H) ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA:**

- Laneguneko ordua: astelehenetik larunbatera .....	25,18 €/ordua
- Iganreak eta jaiegunak .....	28,90 €/ordua

**I) TELEKOMUNIKAZIOA:**

- Etxeko, urteko tasa..... 31,12



ASTEASUKO UDALA  
(GIPIZKOA)

**K) HERRIKO HAINBAT GUNEETARA SARTZEKO KONTROL SISTEMA**

- Kamioien aparkalekura sartzeko kontrol sistamarako mandoa (galdu, hautsi, erabilgarri ez denean) ..... **59,18**

**UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO PROBETXAMENDU BEREZIA-GATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK**

**A) HILETA ZERBITZUAK:**

Panteoien lurren emakida:

- 50 urteko epeagatik , m2..... **64,73**  
- 50 urteko luzapena, m2..... **64,73**

Hezurtegiaren emakida:

- Behin betiko emakida..... **129,46**

Nitxoaren emakida:

- 12 urteko epean, plaka barne ..... **193,60**  
- 5 urteko luzapena..... **97,09**

**C) UDAL KIROLDEGIA ETA PROBALEKU ERABILPENA:**

Erabilpena, garbiketa erabiltzaileengan..... **35,00**  
Erabilpena, garbiketa udal zerbitzuen gain..... **55,00**  
Harrien alokairua, probalekutik kanpo erabiltzeko..... **100,00**

Kiroldegiko abonua:

Eguneroko sarrera	<b>4,00</b>
Hilabeteko abonua	<b>50,00</b>
Hiru hilabeteko abonua	<b>79,00</b>
Urte osokoa:	
* Gazteak (16tik 21ra)	<b>125,00</b>
* Helduak	<b>158,00</b>
* Jubilatua	<b>110,00</b>
Frontoiko ordua	<b>12,00</b>
Frontoi aretoa futbolerako	<b>20,00</b>
Gimnasioko ordua erreserba	<b>20,00</b>

SINAa3104bf4-3228-469e-ab51-fb26a6d9ba47

#### Urteko ikastaroak:

- Aerobik 2 egunez (Abonatuak)	200,00
- Aerobik 2 egunez (Ez abonatuak)	225,00
- Bodyfit (Abonatuak)	220,00
- Bodyfit (Ez abonatuak)	250,00
- Total Training (Abonatuak)	200,00
- Total Training (Ez abonatuak )	225,00
- 3.adinekoentzat gimnasia (Abonatuak)	140,00
- 3. Adinekoentzat gimnasia (Ez abonatuak)	170,00
- Zunba (Abonatuak)	220,00
- Zunba (Ez abonatuak)	250,00
- Pilates (Abonatuak)	220,00
- Pilates (Ez abonatuak)	250,00
- Ciclo indoor (Abonatuak)	220,00
- Ciclo indoor (Ez abonatuak)	250,00
- Multitraining (Abonatuak)	220,00
- Multitraining (Ez abonatuak)	250,00
- Multitraining gazteentzat (12-18 urte; Abonatuak)	115,00
- Multitraining gazteentzat (12-18 urte; Ez abonatuak)	142,50
- Zunba gazteentzat (12-18 urte; Abonatuak)	100,00
- Zunba gazteentzat (12-18 urte; Ez abonatuak)	125,00
- Emakumeak mugimenduan (astean 1 egun)	50,00
- Emakumeak mugimenduan (astean 2 egun)	100,00

#### Niños

- Bertsolaritza	142,00
- Antzerkia	87,00
- Dantza Moderna	72,00
- Dantza (Egun bat)	82,00
- Dantza (Bi egun)	92,00
- Solfeo	107,00
- Trikitixa (1. urtea)	132,00
- Trikitixa (1. urtetik aurrera)	152,00
- Panderoa	122,00
- Txistu	192,00
- Marrazketa	102,00
- Txalaparta	141,00
- Abesbatza	152,00
- Eskulanak	60,00
- Biolina (hilabeteko)	50,00
- Entsaio taldea	17,00
- Futbol	72,00



ASTEASUKO UDALA  
(GIPIZKOA)

- Gimnasia Ritmikoa	<b>72,00</b>
- Multikirola	<b>72,00</b>
- Judo	<b>72,00</b>
- Pelota	<b>72,00</b>
- Mahai tenisa	<b>72,00</b>
- Pala	<b>72,00</b>
- Eskalada	<b>15,00</b>
- Jolas Hezi	<b>72,00</b>

Adultos:

- Trikitixa (%50eko ikastaroa; gutxienez bikote bat)	<b>80,00</b>
- Laboreak	<b>175,00</b>

**D) ASTEASUKO UDAL IGERILEKU IREKIA:**

Eguneko Sarrerak:

0-3 urte bitartean	<b>Dohainik</b>
4-15 urte bitartean	<b>4,95</b>
Helduak; 16 urte baino gehiago	<b>6,60</b>
Arratsaldez 5tatik Aurrera:	
4-15 urte bitartean	<b>3,85</b>
Helduak; 16 urte baino gehiago	<b>5,50</b>

Denboraldiko Abonu pertsonala:

4-15 urte bitartean	<b>49,50</b>
Helduak: 16 urte baino gehiago	<b>77,00</b>

Abono familiarrak:

Seme-alaba bat duten bikoteak	<b>148,50</b>
Guraso bat gehi seme-alaba bat	<b>99,00</b>
Bi seme-alaba edo gehiago dituzten bikoteak	<b>187,00</b>
Guraso bat gehi bi seme-alaba edo gehiago	<b>132,00</b>

(\* ) 4-15 urte diren seme-alabak.

Taldeak: Hamaikagarrenetik aurrera, dagokion tarifaren zenbatekoaren % 75a.

Hamasei urtetik gorako pertsonak unitate familiarrik kanpo geratuko dira, pertsona heldu gixa kontutan hartuz, salbu famili ugaria diren unitateak.

0-3 bitarteko haurra naiz eta sarrera dohainik izan, unitate familiarrik kontutan izango da dagokion tarifarako.

**E) KAMIOIEN APARKALEKUA:**

Asteasun ibilgailuen zerga ordaintzen duen erabiltzaileari..... **105,00**

---

Eta horrela jasota gera dadin, eta behar Y para que así conste, y surta los efectos  
diren ondorioetarako, honako ziurtagiria oportunos, emito el presente certificado,  
luzatzen dut, Alkate Andrearen con el visto bueno de la Sra. Alcaldesa,  
oniritziarekin, Asteasun. en Asteasu.

O.I. / V<sup>o</sup>B<sup>o</sup>

ALKATE ANDREA / LA ALCALDESA



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **SINAa3104bf4-3228-469e-ab51-fb26a6d9ba47**

*Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoan:*

<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01410>

*Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica:* <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01410>



## Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

**Titulua / Título:**

Ziurtagiria Udalbatza 2024 Ordenantza Fiskalak

**CSV/EKS:**

SINAA3104bf4-3228-469e-ab51-fb26a6d9ba47